Atque hic, ad calcem Eclegmatum. Notatiunculas quasdam de Pectoralibus, forsitan non omnibus passim clare & distincte perspectas, nec Practicantibus omnino observatu inutiles, libentissime subnectam.

Primo Difficilia, Mucilaginosâ, Incrassantia licet Excreationem Pituitæ e Gula ipsa juvare possint; licet etiam Sanguinem molliorem reddant; Humoresque ad Maturationem, & Evacuationem disponere queant; Nil tamen omnino (proprie loquendo), e Thoracis profundo exhaurire valent: atque ideo quoties Sanguinis est effætus, & in Pulmonibus subsistit saburra crassa eliminanda; perperam & pessime præ-

præscribuntur: Sanguinem enim mucoso gravi chylo ulterius inquinabant; Pulmonesque ipsos copiosiori adhuc recrementorum colluvie referent.

Secundo. Acrâ stimulantia, quæ in Pulmones non vere descendunt; sed solummodo Laryngem titillando, pungendo & irritando, Tussim excitant; exindeque Pulmones per consensum exagitant, humores ex iis secundo excutunt; hæc, inquam, materiam duntaxat fistulis pneumonicis laxè fluitantem exantlant: atque ideo frustra tentantur, quoties materia copiosa tenax Bronchiis & Vesiculis ad hæc impacta: quin, non & sepe damnose usurpantur, quia Pulmones inutiliter fatigant; eorumque tonum nequicquam labefactant.

Tertio. Nulla dantur (proprie dicta) Expectorantia, præter Volatilia, & Balsamica: atque hæc non directe per Tracheam delapsa, sed per Sanguinem circumstantem advehta, in profundum vasâ, & intimos recessus, suffunduntur; eaque sola penes est Phlegma tenax, & materiam purulentam gypseamque, e Bronchiis, Vesiculis, & Tuberculis crudis submovere, & exterminare: atque ideo ubicunque conjectura Medicus assequitur, Phthiseos veræ fundamina cuipiam jam in Pulmonibus jacta esse: inutilibus aliis quibuscunque posthabitis, his primario & præcipue insistendum esse usus postulat; atque ille qui secus fecerit, Experientiæ scutica sero percussietur.

Lotio Aromatica.

℥ Sal. Tart. ℥iiss. Lig. Sarsaf. ℥ii. Coq. in Aq. font. Hv ad ℥iv. Col. adde Herb. Serpil. Majorana, Rorismar. Lavend. ana M. j. Sem. Sinap. ℥iiss. Mac. Nuc. Mosch. ana ℥iiss. Garyoph. ℥j. Infunde super ignem duas horas in vase clauso.

Col. calida vel cum panno (aut spongia) Capiti applicetur. Vel per clypeidram, (aut gutturnium) Capiti instilletur, vacuo ventriculo. Et lotionem præparatam, pannus Linimento Cephalico illitus, ac Thuro accenso fumigatus, Capitis adhibeatur.

Ad Affectiones Capitis frigidas.

Loto Camphorata.

℥ Camph. incis. ℥ij. Teratur in Mortario vitreo, sensim affundendo Succo Limon ℥j. Dein adde Vini albi ℥j. Coletur; & Camphora residua, petia ligata, in vitro suspendatur.

Ad Faciei Maculas, & dehonestamenta discutienda.

Lotio Cephalica.

℥ Fol. Lauri, Herb. Beton. Verbenæ, Majoranæ, Rorismar. Lavend. ana M. ij. Coq. in ℔xv. ℔iv. ad ℔iv. sub finem addendo Caryophyl. Nuc. Mosc. pul. ana ℥ij. Col.

Vires petantur e Linimento Cephalico; potentius vero discutit, & per Diaphoresin evacuat. Domina quædam perhonestam mihi retulit se tribus suis liberis balbutientibus Lotionem Cephalicam frequenter adhibuisse; exindeque factum esse, ut (Vocis Organis, prout visum, roboratis) in hæsitanter, & recte, postea loquelam edere potuerint. Spongia huic immerfa, & expressa, Caput rasum calide foveatur, per horæ quadrantem pro vice, horis matutinis; frigoris inde susceptionem diligenter cavendo.

Lotio de Cerussa.

℥ Cerussæ ℔ss. Aceti Aq. Ros. Samb. ana ℔ij. Coq. ad ℔ij. Per subsid. depur. col.

Hoc Decocto calido pars lavetur: vel linteolis duplicatis (aut triplicatis) illi intinctis contegatur.

Egre-

Egre extinguit Inflammationes externas, Erysipelas, &c. calidæque cutis Eruptiones repellit.

Lotio ad Eruptiones.

℥ Vitrioli virid. Anglic. ℥ij. Alum. crudi ℔ss. Coq. in Aq. font. ℔xvj. ad ℔xij. continuè despumando. Loquor clarus perfecte depuratus in lagenâ vitrea diu potest asservari.

Lotio ad Erysipelas.

℥ Spir. Vini ℔ss. Sacch. Saturni ℥j. m. Expertus laudo.

Lotio Facialis.

℥ Litharg. Argenti pul. ℔ss. Aceti ℔iv. Coq. ad tertias; & in alio vase coq. Alum. & Salis ana ℔ss. in Aq. Ros. ℔ss. ad despumationem; dein misce utrosque liquores.

Maculas dispungit; Fermentum sædam cutaneum destruit; Materiam repellit, & intus adigit; porosque occludit, ne denuo repullulescat. Facies bis in die lavetur; blandè confricetur; & per se siccati sicutur.

Lotio Mercurialis.

℥ Pul. Mercur. sublim. ℥j. Ponè in vase stanno cum Aq. ℔ij. Stent 24. horas (cum spatula lignea subinde agitando) donec liquor nigrescat, ac ita perstet, tandem coletur per chartam, ut fiat liquor limpidus.

Mercurius sublimatus probetur, si affricetur illi Sal Tartari; vel si eidem guttæ aliquot Olei Tartari per deliquium affundantur: tunc enim Mercurius sublimatus (alias candidus) si est legitimus, flavus fit; cum contra, si de Arsenico is participet, fiet nigerrimus.

Medicamentum hoc contra Turpitudinem quamcumque Cutaneam insigniter juvat; quatenus nempe humores intra poros, & foraminula (ut minutissimi)

Q 2

ma)

ma) impactos expedit; Salium & Sulphurum combinationes inveteratas, & pertinaces, dissolvit; totamque ubi applicatur cutim, quoad meatus ejus male conformatam, restituit, & ^{supra} facit: quapropter non tantum ad Faciei maculas abstergendas; sed etiam ad Pustulas, & Ruborem ejus; nec non ad Affectus Erysipelæ *adus*, & Puncta in facie nigricantia tollenda, & Animalcula ibi nidulantia necanda, utile est.